
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ    № 23 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«29» апреля 2016 года                                   № 99-281 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  с правом решающего голоса 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона РФ  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия № 23 

решила: 

1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной  

комиссии с правом решающего голоса (согласно Приложению). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии №  23        

Т. А. Шохина. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии  № 23                 _________                    Т. А. Шохин  

 

 Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 23                  _________                   М. М. Петрова                            

                                                         
                                                                                                                                                          
           
 



  Приложение к решению № 99-281 от 29.04.2016 
 

Территориальная избирательная комиссия № 23  
Санкт-Петербург 

 
Список членов участковых избирательных комиссии с правом 

решающего голоса исключенных из состава комиссий в соответствии с 
подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона 

  
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен в состав № 
избирательного 

участка 
1 Гребнев Иван 

Витальевич 
Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2041 

2 Гребнева Марина 
Павловна 

Межрегиональная общественная 
организация "Союз женщин 
Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области" Союза 
женщин России" 

2041 

3 Крулевская Надежда 
Викторовна 

Политическая партия ЛДПР - 
Либерально-демократическая 
партия России 

2041 

4 Фёдорова Галина 
Александровна 

МО МО "Волковское" 2041 

5 Чукардин  
Владимир 
Алексеевич 

Политическая партия 
"Российская партия пенсионеров 
за справедливость" 

2041 

6 Чукардин Вячеслав 
Алексеевич 

МО МО "Волковское" 2041 

7 Чукардина Светлана 
Владимировна 

Общероссийская политическая 
партия "Народная партия "За 
женщин России" 

2041 

8 Бойков Сергей 
Александрович 

Политическая партия 
"Российская партия пенсионеров 
за справедливость" 

2046 

9 Гальман Сергей 
Владимирович 

МО МО "Волковское" 2046 

10 Змеев Степан 
Александрович 

Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2046 

11 Змеев Михаил 
Александрович 

сбрание избирателей по месту 
работы 

2046 

12 Змеева Юлия 
Юрьевна 

Общероссийская политическая 
партия "Народная партия "За 
женщин России" 
 

2046 



13 Подымова Дарья 
Владимировна 

сбрание избирателей по месту 
работы 

2046 

14 Свердлов Владимир 
Сергеевич 

Политическая партия ЛДПР - 
Либерально-демократическая 
партия России 

2046 

15 Виноградов 
Александр 
Александрович 

собрание избирателей по месту 
работы 

2054 

16 Виноградова Елена 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2054 

17 Дрозд Александра 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2054 

18 Кошкин Сергей 
Викторович 

Всероссийская политическая 
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2054 

19 Ломакина Елена 
Михайловна 

Общероссийская политическая 
партия "Народная партия "За 
женщин России" 

2054 

20 Малышева Нелли 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2054 

21 Фетисова Евгения 
Анатольевна 

Политическая партия 
"Российская партия пенсионеров 
за справедливость" 

2054 

22 Герасименко Ольга 
Геннадьевна 

Политическая партия 
"Российская партия пенсионеров 
за справедливость" 

2061 

23 Петрова Елена 
Анатольевна 

Общероссийская политическая 
партия "Народная партия "За 
женщин России" 

2061 

24 Салата Евгения 
Вадимовна 

МО МО №72 2061 

25 Усольцева Ирина 
Александровна 

Политическая партия ЛДПР - 
Либерально-демократическая 
партия России 

2061 

26 Чуланова Нина 
Николаевна 

Общероссийская общественная 
организация "Союз пенсионеров 
России" 

2061 

27 Ярославцева Наталия 
Александровна 

Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2061 

28 Громова Валентина 
Владимировна 

Межрегиональная общественная 
организация "Союз женщин 
Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области" Союза 
женщин России" 

2062 

29 Дорогина Мария 
Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР - 
Либерально-демократическая 
партия России 

2062 



30 Колесник Валентина 
Дмитриевна 

Политическая партия 
"Российская партия пенсионеров 
за справедливость" 

2062 

31 Леонтьев Глеб 
Михайлович 

Общероссийская общественная 
организация "Союз пенсионеров 
России" 

2062 

32 Розина Людмила 
Александровна 

МО МО №72 2062 

33 Федорова Ольга 
Анатольевна 

Общероссийская политическая 
партия "Народная партия "За 
женщин России" 

2062 

34 Штейнгарт Эдуард 
Юрьевич 

Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2062 

35 Романова Елена 
Борисовна 

Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2071 

36 Гудилин Родион 
Сергеевич 

собрание избирателей по месту 
работы 

2073 

37 Демина Ирина 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2073 

38 Дужая Анастасия 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2073 

39 Матвеева Виктория 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2073 

40 Новиков Александр 
Викторович 

собрание избирателей по месту 
работы 

2073 

41 Рочев Алексей 
Петрович 

собрание избирателей по месту 
работы 

2073 

42 Слепенкова Оксана 
Дмитриевна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2073 

43 Андреев Роман 
Алексеевич 

собрание избирателей по месту 
работы 

2074 

44 Вяткина Екатерина 
Михайловна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2074 

45 Ермолаев Александр 
Олегович 

собрание избирателей по месту 
работы 

2074 

46 Кириллов 
Константин 
Алексеевич 

собрание избирателей по месту 
работы 

2074 

47 Соболев Александр 
Анатольевич 

собрание избирателей по месту 
работы 

2074 

48 Черняева Анна 
Алексеевна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2074 

49 Агибалова Надежда 
Владимировна 

МО МО №72 2079 



50 Жижечкина Полина 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2083 

51 Каширина Анна 
Михайловна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2083 

52 Сентялева Анна 
Андреевна 

Всероссийская политическая 
партия ПАРТИЯ ЗА 
СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

2083 

53 Христенко Владимир 
Иванович 

Политическая партия "Против 
всех" 

2083 

54 Христенко Зоя 
Васильевна 

Политическая партия 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

2083 

55 Шамшина Джулия 
Ринатовна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2083 

56 Бережнюк Ирина 
Павловна 

Политическая партия 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

2084 

57 Бережнюк Юлия 
Александровна 

Всероссийская политическая 
партия ПАРТИЯ ЗА 
СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

2084 

58 Бобылева Ирина 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2084 

59 Оспанов Арман 
Казимович 

собрание избирателей по месту 
работы 

2084 

60 Полетов Андрей 
Николаевич 

Политическая партия "Против 
всех" 

2084 

61 Рязанцева Екатерина 
Юрьевна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2084 

62 Ячменева Юлия 
Васильевна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2084 

63 Замотина Наталья 
Александровна 

Всероссийская политическая 
партия ПАРТИЯ ЗА 
СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

2087 

64 Куратова Виталия 
Дмитриевна 

Политическая партия "Против 
всех" 

2087 

65 Куркова Ольга 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2087 

66 Мельникова Мария 
Михайловна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2087 

67 Селезнев Виталий 
Владимирович 

собрание избирателей по месту 
работы 

2087 

68 Сотников Максим 
Геннадьевич 

Политическая партия 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

2087 

69 Яковлев Антон 
Вадимович 

собрание избирателей по месту 
работы 

2087 

70 Думаева Ксения 
Викторовна 

Общероссийская общественная 
организация "Союз пенсионеров 
России" 

2092 

71 Ковальский Евгений 
Евгеньевич 

собрание избирателей по месту 
работы 

2092 



72 Липчевская Валерия 
Никитична 

Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2092 

73 Липчевская Жанна 
Анатольевна 

МО МО "Купчино" 2092 

74 Пасичник Татьяна 
Григорьевна 

МО МО "Купчино" 2092 

75 Петренко Юлия 
Эдуардовна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2092 

76 Фролова Елена 
Михайловна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2092 

77 Базалий Вячеслав 
Сергеевич 

собрание избирателей по месту 
работы 

2093 

78 Капустник Владимир 
Владимирович 

собрание избирателей по месту 
работы 

2093 

79 Малащенко Павел 
Игоревич 

Политическая партия 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

2093 

80 Сыромятников 
Григорий Сергеевич 

собрание избирателей по месту 
работы 

2093 

81 Сыромятникова 
Вероника 
Григорьевна 

Политическая партия "Против 
всех" 

2093 

82 Сыромятникова 
Мария Григорьевна 

Всероссийская политическая 
партия ПАРТИЯ ЗА 
СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

2093 

83 Тихонов Никита 
Вадимович 

собрание избирателей по месту 
работы 

2093 

84 Аверьянов Никита 
Валерьевич 

собрание избирателей по месту 
работы 

2094 

85 Измайлова Нелли 
Игоревна 

Политическая партия 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

2094 

86 Кошкин Валентин 
Анатольевич 

собрание избирателей по месту 
работы 

2094 

87 Ромицына Инна 
Владимировна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2094 

88 Семенов Герман 
Андреевич 

Политическая партия "Против 
всех" 

2094 

89 Тарасова Наталия 
Олеговна 

Политическая партия 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

2094 

90 Толмачев Анатолий 
Александрович 

собрание избирателей по месту 
работы 
 

2094 

91 Аккуратова Мария 
Валерьевна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2097 

92 Баранова Юлия собрание избирателей по месту 2097 



Владимировна работы 
93 Бережнюк 

Александр 
Анатольевич 

Политическая партия "Против 
всех" 

2097 

94 Бережнюк Даниил 
Александрович 

собрание избирателей по месту 
работы 

2097 

95 Голубева Татьяна 
Григорьевна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2097 

96 Корявина Алла 
Александровна 

Политическая партия 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

2097 

97 Луценко Дарья 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
работы 

2097 

98 Меркурьева Наталья 
Валерьевна 

Всероссийская политическая 
партия ПАРТИЯ ЗА 
СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

2097 

 


